vakfiyelerde Esediye, şer'iyye sicil kayıt
larında Bremani olarak geçen şimdiki

Mihmandar mahallesindediL Eserin 61 O
(1213-14) tarihli Arapça vakfiyesinde,
banisinin Selçuklu hanedamndan Ahmed
el-ArOsi'nin kızı Devlet Hatun olduğu be
lirtilirken bu isim, Fatih Sultan Meh
med'in Karaman ili evkafını tesbit eden
881 ( 1476-77) tarihli vakıf defter inde
"Devlet Hatun bint-i Bremanider nefs-i
Konya" şeklinde kaydedilmiş, baninin
kardeşi Bedreddin Bremani tarafından
minareye koydurulan kitabede ise baba
adı Hacı Mahmud Bremani olarak veril
miştir. Vakfiyedeki "Ahmed el-ArOsi" ya
zılışı bir yanlış istinsah ürünü olsa ge
rektir.

2 Il Bunlardan mi
narenin alt yarısı hariç hiçbir i günümü
ze intikal etmemiştir. Sadece minare
nin doğu tarafı bitişiğinde basit bir me
zar mevcuttur ve baş ucuna sonradan
yerleştirilen mezar taşında, Latin alfa
besiyle yazılmış "Hüvelbaki, merhOme
Mahmud kızı Raziye Hatun, ruhuna Fa
tiha. hicri 620 miladi 1223" yazısı okun
maktadır. Haturıiye Mescidi adını taşı-

ya Tarihi, s. 378- 379). Günümüzde Kon
ya 'nın bu en eski Selçuklu minaresinde
ki (Ünver, sy. 105-107, s. 2-3) çinilerin ço
ğu dökülmüş bulunmaktadır.

Minarenin batı kısmında ve yerden yak
laşık 4 m. yukarıda yer alan, zamanın
da mavi bir çini çerçevenin kuşattığı 627
(1229-30) tarihli kitabede bani olarak
adı geçen Bedreddin Bermuti (Bremanl)
b. Hacı Mahmud, Devlet Hatun'un karde
şidir ve onun ölümünden sonra bir dep
remde yıkılan mescidi tamir ettirirken bu
kitabeyi koydurmuştur (Konyalı, s. 355) .
Minarenin daha sonra da zaman zaman
tamir gördüğü şer'iyye sicil defterle
rinden öğrenilmektedir.

L
Selçuklu dönemine ait mescid.

_j

Ahicelal mahallesinde bulunmaktadır;
minaresinin şerefeden yukarısı uzun yıl
lar yıkık kaldığı için bu adı almıştır. 881 .
(1476) tarihli Karaman İlyazıcı Defte~
ri'nde Kütük Minare Mescidi şeklinde
geçer. Kapısı üzerindeki kitabeye göre
624 ( 1227) yılında Abdullah Muhtesib
oğlu Eminüddin Hacı Hasan tarafından
yaptırılmıştır : mimarı Mesud oğlu Ah
med'dir. Minare 1307 (1889) yılında ger
çekleştirilen onarım sırasında tamamlan
mıştır. 80 m2 '1ik bir alana oturan mescid
tek kubbeli küçük bir yapı olup duvar
larının alt yarısı taş, üst yarısı tuğladır.

Doğu ve batı cepheleri taş kesimin he
men üstünde, tepesi çatı şeklinde sonuç
lanan uzun dikdörtgen sathi nişlerle ha
reketlendirilmiştir.